
 Newsletter listopad 2018  Verzi HTML najdete zde.

  

ČSOS informuje

V letošním roce Český svaz orientačních sportů 
nevydává Časopis Orientační běh jako v 
minulých letech. Novinkou je ale O-kniha, tzv. 
ročenka ČSOS za rok 2018. O-kniha mapuje 
celou sezónu Českého svazu orientačních 
sportů. Najdete v ní reportáže, analýzy, řadu 
map a statistik, výsledky všech důležitých 
závodů, ale také řadu zajímavostí. Více 
informací vč. možnosti objednání (do 15. 
listopadu) najdete na stránkách ČSOS. 

Měli byste zájem o přednášku reprezentanta ve 
Vašem TSM/SCM? Metodická rada ČSOS a Rada 
pro podporu inovací připravily pro všechny SCM 
a TSM nabídku možnosti zatraktivnění 
soustředění nebo dalších akcí pro mladé 
orientační běžce. Více zde. 

Ve středu 24. října se v Praze na svém jednání 
sešel Výkonný výbor ČSOS. Program byl velmi 
bohatý, hodnotila se sezóna 2018, jednotlivé 
sekce podaly své zprávy, schválila se 
kandidatura na MS v trail-o 2022 a mnoho 
dalšího. Celý zápis je k dispozici zde.

Nadace orientačního běhu vyhlašuje veřejné 
výběrové řízení pro přidělení grantů 
nejvhodnějším žádostem na provozování 

  
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Konec sezóny

 

 

 

Začátek listopadu je časem bilancování. 
Během září a října skončila většina 
soutěží i závodů v orientačním běhu, 
MTBO i Trail-o. Jak jednotlivé soutěže 
dopadly?

Orientační běh

 
Český pohár 

Muži 
1. Nykodým Miloš (ZBM)  
2. Hájek Daniel (ZBM)  
3. Kubelka Tomáš (LPU)  
4. Král Vojtěch (SSU)  
5. Minář Marek (ASU)  
6. Poklop Martin (SSU)  
7. Kubát Pavel (PHK)  
8. Nožka Radek (LPU)  
9. Procházka Jan (PGP)  
10. Kettner Vojtěch (KAM)

Ženy 
1. Kosová Denisa (PHK)  
2. Knapová Jana (LPU)  
3. Horčičková Vendula (LCE)  
4. Indráková Adélka (ZBM)  
5. Omová Michaela (TUR)  
6. Mechlová  Lenka (SHK)  
7. Kabáthová Eva (ZBM)  
8. Štičková Anna (SSU)  
9. Hlavová Jindra (ZBM)  
10. Tesařová Markéta (ZBM)

 

https://app.crystalmails.com/en/campaigns/242122-newsletter-csos-listopad-2018/wizard/%CM_VIEW%
http://www.orientacnisporty.cz/o-csos/csos-informuje/v-prosinci-vyjde-poprve-unikatni-o-kniha
http://www.orientacnisporty.cz/o-csos/csos-informuje/meli-byste-zajem-o-prednasku-reprezentanta-ve-vasem-tsm-scm
http://www.orientacnisporty.cz/o-csos/csos-informuje/rijnove-jednani-vv-csos
http://www.orientacnisporty.cz/upload/dokumenty/csos/zapis-vv-csos-2018-5.pdf
https://oris.orientacnisporty.cz/Vysledky?id=4499


sportovních center dětí (SCD) a mládeže (SCM) 
v orientačním běhu v roce 2019.  Termín pro 
podání žádostí je do 3. prosince 2018 pro SCD, 
resp. 10. prosince 2018 pro SCM. Přidělené 
prostředky na jeden grant pro rok 2019 budou v 
rozmezí 0 - 80 000 Kč. Přidělení grantů pro rok 
2019 proběhne po skončení výběru 
nejvhodnějších žádostí během ledna 2019.

Vyhlášení nejlepších orientačních sportovců a 
ples O-Gala se letos uskuteční v Plzni (v 
kreativní zóně  DEPO2015). Celým slavnostním 
večerem, který se uskuteční v sobotu 24. 
listopadu, provedou  Petr Kubásek a Jan 
Hasman. Více informací o této společenské 
akci najdete na těchto kanálech:

webová stránka
ORIS (zakoupení vstupenek)
událost na Facebooku
pozvánka

       Letošní Valná  hromada  ČSOS se uskuteční 
v  sobotu 8.  12.  2018 od  13:00  hod. v  Aule 
České unie sportu, Zátopkova 2/100, Praha 6. 
Od 10:00 hod. se na stejném místě uskuteční 
shromáždění sekce OB. 

 
Loňská Valná hromada ČSOS proběhla v Luhačovicích, 

letos se vrací do Prahy. Foto: Jan Picek. 
 

 Ze sekce OB

V Trutnově, Praze, Přerově a Pardubicích 
proběhly již počtvrté Srovnávací testy mládeže 
(STM) v OB, které společně s výsledky v letošní 
sezóně budou určující k definování 
jednotlivých TSM v roce 2019. Průběžné 
výsledky najdete na stránkách reprezentace 
OB. 

 
Žebříček A 
 
D16A 
1. Dittrichová Michaela (SKM) 
2. Karlová Anna (JIL) 
3. Holečková Petra (SHK)

D18A 
1. Peterová Jana (LPU) 
2. Thýnová Nikola (SHK) 
3. Grycová Kateřina (TBM)

D20A 
1. Chaloupská Barbora (PHK) 
2. Janošíková Tereza (SSU) 
3. Čechová Tereza (KAM)

H16A 
1. Chaloupský Jakub (PHK) 
2. Richtr Lukáš (VPM) 
3. Mareček Šimon (OSN)

H18A 
1. Roudný Martin (LPU) 
2. Bořánek Michal (SSU) 
3. Rusin Jan (LPU)

H20A 
1. Křivda Tomáš (CHC) 
2. Sýkora Vojtěch (LCE) 
3. Hirš Otakar (ZBM)

Žebříček B-Čechy západ

D14B 1. Bulířová Ema (TAP) 
D16B 1. Podrábská Marie (TJN) 
D18B 1. Shánělová Štěpánka (CHC) 
D20B 1. Kubecová Kateřina (BOR) 
D35B 1. Wohanková Gabriela (VRL) 
D40B 1. Vlastníková Lucie (JIL) 
D45B 1. Sieglová Dagmar (MFP) 
D50B 1. Komersová Jana (KNC) 
D55B 1. Voltrová Svatava (ROZ) 
D60B 1. Jahnová Helena (SCP) 
D65B 1. Šaffková Zuzana (CHA) 
D70B 1. Městková Eva (TEP)

H14B 1. Tkáč Matěj (TJN) 
H16B 1. Sedláček Jaroslav (DKP) 
H18B 1. Dostál Jakub (VRL) 
H20B 1. Ježek Vít (JIL) 
H35B 1. Rambousek Karel (BSO) 
H40B 1. Průša Michal (VSP) 
H45B 1. Baldrian Petr (PGP) 
H50B 1. Siegl Roman (MFP) 
H55B 1. Němeček Jan (VSP) 
H60B 1. Šedivý Jiří (EKP) 
H65B 1. Přinda Oldřich (VLI) 
H70B 1. Buriánek Jaromír (SCP) 
H75B 1. Čadil Jan (FSP) 
H80B 1. Křtěnský Jaroslav (BOR)

 
Žebříček B-Čechy východ 

http://www.orientacnisporty.cz/upload/dokumenty/csos/OB%20Nadace/SCD2019.pdf
http://www.orientacnisporty.cz/upload/dokumenty/csos/OB%20Nadace/SCM2019.pdf
https://mapy.cz/turisticka?vlastni-body&x=13.3808916&y=49.7384131&z=16&ut=O-Gala%202018&uc=9eDCWxVyJ6&ud=49%C2%B044%2718.169%22N%2C%2013%C2%B022%2753.907%22E
http://kosslaviaplzen.cz/o-gala/
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=4797
https://www.facebook.com/events/473799756447169/
https://www.youtube.com/watch?v=9CVhfWh5Zh4
http://reprezentace.orientacnibeh.cz/novinky/cist/1025
https://oris.orientacnisporty.cz/Vysledky?id=4500
https://oris.orientacnisporty.cz/Vysledky?id=4502
https://oris.orientacnisporty.cz/Vysledky?id=4501


Běžci na dráze s mapou. Specialita Srovnávacích testů 

mládeže. Foto: Jan Picek.

Mistrovství a veteraniáda ČR v  OB na klasické 
trati proběhlo o víkendu 15. - 16. září v 
lyžařském  areálu Kladky  na rozhraní 
Pardubického a Olomouckého kraje. Současně s 
českým mistrovstvím tam měli svůj šampionát i 
slovenští orientační běžci, celkem na obou 
těchto akcích startovalo necelých 1400 
závodníků, které čekal kopcovitý terén 
Zábřežské pahorkatiny. Titul v mužích získal 
Miloš Nykodým, v ženách vyhrála Denisa 
Kosová. Více informací najdete na stránkách 
závodů. 

 
Miloš Nykodým obhájil potřetí za sebou mistrovský 

titul na klasické trati. Foto: Petr Kadeřávek.

Český šampionát sprintových štafet ve Zlíně, 
který se uskutečnil 28. září,  vyhrál tým SK 
Severka Šumperk před OK Lokomotiva 
Pardubice a SK Praga. V dorostencích vyhrál s 
velkým náskokem OK Lokomotiva Pardubice. 
Stránky závodů s další informacemi najdete 
zde. 

 
Letošní MČR sprintových štafet ovládl tým SK Severky 

Šumperk. Foto: Jan Žemlík. 

 
D14B 1. Metelková Michaela (PHK) 
D16B 1. Slámová Taťána (SHK) 
D18B 1. Matějková Barbora (SJC) 
D20B 1. Bamerová Veronika (LPU) 
D35B 1. Haasová Renata (LPU) 
D40B 1. Teringlová Martina (VCB) 
D45B 1. Koberová Lenka (LPU) 
D50B 1. Wurzelová Dana (OSN) 
D55B 1. Troupová Vladěna (KRE) 
D60B 1. Rosecká Alena (PZR) 
D65B 1. Kellnerová Stanislava (LPU) 
D70B 1. Kubíková Květa (LPU)

H14B 1. Haas Filip (LPU) 
H16B 1. Mrskoč Marek (LPU) 
H18B 1. Samek Tomáš (PHK) 
H20B 1. Sabol Josef (CTB) 
H35B 1. Srb Vladimír (SJI) 
H40B 1. Vítek Jaroslav (SJI) 
H45B 1. Orany Tomáš (SJI) 
H50B 1. Teringl Radek (VCB) 
H55B 1. Wurzel Břetislav (OSN) 
H60B 1. Běhoun Pavel (PHK) 
H65B 1. Sáňka Bedřich (LPU) 
H70B 1. Fridrich Jaroslav (LPU) 
H75B 1. Gřunděl Ivan (SJH) 
 
Žebříček B-Čechy Morava 
 
D14B 1. Dittrichová Lucie (SKM) 
D16B 1. Bernatíková Hana (TRI) 
D18B 1. Ressová Tereza (LCE) 
D20B 1. Odehnalová Klára (ZBM) 
D35B 1. Dittrichová Andrea (SKM) 
D40B 1. Valíková Petra (AOP) 
D45B 1. Hubáčková Dagmar (LCE) 
D50B 1. Vavrysová Iva (LCE) 
D55B 1. Vlažná Mirka (LCE) 
D60B 1. Horynová Eva (TZL) 
D70B 1. Novotná Ludmila (ZLH)

H14B 1. Štábl Adam (KSU) 
H16B 1. Bialožyt Marek (TRI) 
H18B 1. Zentrich Dušan (LCE) 
H20B 1. Procházka Zdeněk (SOP) 
H35B 1. Dittrich Pavel (SKM) 
H40B 1. Kovalčík Tomáš (AOP) 
H45B 1. Novotný Tomáš (ZLH) 
H50B 1. Grepl Ladislav (KON) 
H55B 1. Lužný Ladislav (HAV) 
H60B 1. Bialožyt Miroslav (TRI) 
H65B 1. Jelínek Petr (TZL) 
H70B 1. Toman Stanislav (SBR) 
H75B 1. Ostřanský Josef (SSU) 
H80B 1. Valla Stanislav (TZL) 
 
Český pohár štafet 
 
D21 
1. OK 99 Hradec Králové A 
2. SK Severka Šumperk A 
3. SK Žabovřesky Brno A 
 

http://ob.skprostejov.cz/mcr2018/
http://mcrss2018.skob-zlin.cz/
https://oris.orientacnisporty.cz/Vysledky?id=4503
http://lpu.cz/souteze/staf18.txt


Letošní Evropský juniorský pohár v OB  proběhl 
první říjnový víkend (5. - 7. října) ve Villars-
sur-Ollon v podhůří Bernských Alp. Závodilo se 
ve sprintových štafetách, na krátké trati a na 
klasice s hromadným startem. Česká 
reprezentace letos na čelní pozice oproti 
loňsku nezaútočila. Reportáž z celé akce 
najdete zde, stránky závodů jsou tady.

Celostátní sezóna v OB byla tradičně zakončena 
Mistrovstvím ČR štafet a klubů. Vše připravili 
pořadatelé z Ekonomu Praha a Sokolu Pražák v 
obci Krajníčko. Tituly na MČR štafet vybojovaly 
ženy Severky Šumperk a muži SK Žabovřesky 
Brno. Nedělní klubový šampionát ovládl tým OK 
99 Hradec Králové. Více najdete na stránkách 
závodů. 

Start mužů na MČR štafet 2018. Foto: Petr Kadeřávek. 

Reprezentační družstva mají na rok 2019 již 
své sestavy. 
 
DOSPĚLÍ: 
RD E - elitní tým: Horčičková Vendula, Král 
Vojtěch, Knapová Jana, Nykodým Miloš, Kosová 
Denisa

RD A: Čechová Tereza, Kubát Pavel,  Indráková 
Adélka, Kubelka Tomáš, Mechlová Lenka, Minář 
Marek, Štičková Anna, Petržela Jan, Zháňalová 
Barbora, Sýkora Vojtěch, Vandas Daniel

U 23: Šiková Barbora, Bendák Jan, Šiková 
Karolína,   Fürst Matouš,  Vyhnálková Barbora, 
Glonek Jakub, Hirš Otakar,  Kettner Vojtěch, 
Navrátil Šimon 

JUNIOŘI: 
skupina A:  Chaloupská Barbora, Janošíková 
Tereza, Křivda Tomáš 
 
skupina B: Firešová Markéta, Grycová Kateřina, 
Kopecká Anna, Nechanická Klára, Opálková 
Martina, Peterová Jana, Sieglová Eliška,   
Thýnová Nikola,  Bořánek Michal, Čech Petr,   
Gajda Jan, Fencl Jonáš, Filipek Sebastian,   
Hlaváč Ondřej,  Horčička Vít, Roudný Martin, 
Rusin Jan, Volák Ondřej

H21 
1. SK Žabovřesky Brno A 
2. SK Severka Šumperk A 
3. OK 99 Hradec Králové A 
 
D18 
1. OK Slavia Hradec Králové A 
2. OK Kamenice A 
3. SK Žabovřesky Brno A

H18 
1. OK Lokomotiva Pardubice A 
2. TJ Tatran Jablonec A 
3. SK Žabovřesky Brno A

Česká liga klubů 
 
DOSPĚLÍ 
1. SK Žabovřesky Brno 
2. OK 99 Hradec Králové 
3. SK Severka Šumperk

DOROST 
1. OK Lokomotiva Pardubice 
2. KOS TJ Tesla Brno 
3. OK Kamenice

Český pohár veteránů 
 
Muži 
1. Pospíšil Jaromír (PZR)              
2. Krejčí Jaroslav (BOR)                
3. Přinda Oldřich (VLI)                
4. Škorpil Martin (HOR)                
5. Němeček Jan (VSP)                    
6. Vítek Jaroslav (SJI)                  
7. Šedivý Jiří (EKP)                           
8. Farář Václav (LPU)                  
9. Grepl Ladislav (KON)                
10. Procházka Antonín (DCE)         

Ženy 
1. Voltrová Svatava (ROZ)        
2. Horynová Eva (TZL)                 
3. Vavrysová Iva (LCE)              
4. Chaloupská Pavlína (PHK)        
5. Šaffková Zuzana (CHA)                   
6. Kavková Dana (SCP)                       
7. Teringlová Martina (VCB)        
8. Kosová Michaela (SRK)                      
9. Rosecká Alena  (PZR)                
10. Grycová Petra (TBM)

Ranking (k 30. 10. 2018) 
 
Muži 
1. Nykodým Miloš (ZBM) 
2. Hájek Daniel (ZBM) 
3. Kubelka Tomáš (LPU) 
4. Minář Marek (ASU) 
5. Král Vojtěch (SSU) 
6. Procházka Jan (PGP) 
7. Nožka Radek (LPU) 
8. Kubát Pavel (PHK) 

http://www.orientacnisporty.cz/o-csos/csos-informuje/evropsky-juniorsky-pohar-ve-svycarsku
http://www.jec2018.ch/en/
http://www.ekonompraha.cz/zavody/mcr2018/
http://lpu.cz/souteze/liga18.txt
http://www.orientacnibeh.cz/dlouhodobe-souteze/cesky-pohar-veteranu
https://oris.orientacnisporty.cz/Ranking


Sledovaní:  Dittrichová Michaela, Holečková 
Petra, Chrástová Tereza,    Rýdlová  Adéla,   
Vandasová Adéla, Mareček Šimon, Richtr Lukáš.

 
Úspěšní čeští junioři na letošním JMS v Maďarsku. 

Foto: Jiří Čech.

Výzva sekce OB krajským svazům ČSOS: 
Orientační běh byl zařazen na pořad Her IX. 
letní olympiády dětí a mládeže České 
republiky, které se uskuteční v Liberci a 
Jablonci nad Nisou ve dnech 23. – 28. 6. 2019. 
Uskuteční se dva závody jednotlivců (krátká 
trať a sprint) a závod smíšených sprintových 
štafet. 
Závody jednotlivců proběhnou v kategoriích: 
D12– dívky mladší (ročník narození 2007 a 2008) 
H12 – hoši mladší (ročník narození 2007 a 2008) 
D14 – dívky starší (ročník narození 2005 a 2006) 
H14 – hoši starší (ročník narození 2005 a 2006) 
V každé kategorii soutěží dva zástupci z 
každého kraje. 
Český olympijský výbor vyzval sportovní svazy, 
jejichž sporty jsou zařazeny do programu Her, 
aby provedly konzultace s jednotlivými 
krajskými svazy nominačních kritérií tak, aby 
kritéria byla transparentní a nediskriminační. 
Vedení sekce OB vyzývá krajské svazy, aby svá 
nominační kritéria konzultovali před 
zveřejněním s komisí talentované mládeže 
sekce OB (předseda Libor Slezák).

 
 

Ze sekce MTBO

V sobotu 3. listopadu proběhlo v areálu 
černokosteleckého pivovaru slavnostní 
vyhlášení letošního ročníku ČP MTBO. Po 
zrušení závodů ČP v Blansku poskytli azyl 
pořadatelé tradičního závodu Maudi cup. 
Většina oceněných tak spojila přebírání cen s 
účastí v některém či v obou víkendových 
závodech, ale byli i tací, kteří dorazili jen na 
předávací večer. Přehled vítězů najdete v 

9. Poklop Martin (SSU) 
10. Kettner Vojtěch (KAM)

Ženy 
1. Knapová Jana (LPU) 
2. Kosová Denisa (PHK) 
3. Horčičková Vendula (LCE) 
4. Indráková Adélka (ZBM) 
5. Mechlová Lenka (SHK) 
6. Hlavová Jindra (ZBM) 
7. Kabáthová Eva (ZBM) 
8. Omová Michaela (TUR) 
9. Tužilová Magdaléna (ZBM) 
10. Zháňalová Barbora (ZBM)

Světový pohár  
 
Muži 
1. Kyburz Matthias (SUI) 
2. Hubmann Daniel (SUI) 
3. Lundanes Olav (NOR) 
5. Král Vojtěch 
11. Nykodým Vojtěch 
30. Kubát Pavel 
37. Minář Marek 
62. Petržela Jan 
64. Šedivý Jan  
70. Křivda Tomáš 
92. Glonek Jakub 
110. Sýkora Vojtěch   
125. Hirš Otakar 
134. Navrátil Šimon

Ženy 
1. Alexandersson Tove (SWE) 
2. Ohlsson Karolin (SWE) 
3. Gemperle Natalia (RUS) 
15. Knapová Jana 
18. Horčičková Jana 
27. Kosová Denisa 
35. Janošíková Tereza 
43. Indráková Adéla 
73. Štičková Anna 
85. Mechlová Lenka 
 
 

MTBO

Český pohár  
 
M14 1. Svoboda Antonín (VPM) 
M17 1. Tuma Matěj (SJC) 
M20 1. Vacek Jan (SPC) 
M21E 1. Hradil Jiří (TZL) 
M21E 2. Svoboda Honza (SMR) 
M21E 3. Ševčík Martin (TBM) 
M40 1. Bureš Pavel (XBM) 
M50 1. Vanka Petr (OKP) 
M60 1. Laciga Zdeněk (VSP) 
 
W14 1. Chamraďa Natali (GIG) 
W17 1. Králová Jolana (TBM) 
W20 1. Grycová Veronika (TBM) 

https://ranking.orienteering.org/WorldCup/WorldCup?wcup=footo&
https://oris.orientacnisporty.cz/Vysledky?id=4531


pravé části Newsletteru.  

 
Martina Tichovská vyhrála nejen ve Světovém poháru, 

ale i celkové hodnocení domácího  ČP. Foto: Pavel 

Štáfek. 

Je známé složení týmu juniorské reprezentace 
pro rok 2019:

Junioři - Hašek Jan, Wohanka Richard, Hasman 
Ondřej, Hruška Tomáš 
Juniorky - Králová Vilma, Svobodová 
Alexandra, Zrníková Adéla  
Dorostenci - Tuma Matěj, Kovář Ondřej  
Dorostenky - Kuchařová Rozálie, Králová 
Jolana, Kovářová Lucie 

Na shromáždění sekce MTBO, které se 
uskutečnilo v sobotu 20. října v Praze, byla 
finalizovaná termínová listina závodů 
zařazených do ČP MTBO 2018.

 

Ze sekce LOB

Kalendář pro rok 2019 je po změnách 
kompletní. Obsahuje 4 závodní víkendy:

12.-13.1.2019 - Nové Město na Moravě 
19.-20.1.2019 - Ramsau am Dachstein 
26.-27.1.2019 - Cínovec 
2.-3.3.2019 - Nová Ves u Rýmařova 

 
Bude přát letos lobákům dobré počasí, aby se mohla 

celá sezóna odjet? Foto: Jan Picek.

W21E 1. Tichovská Martina (VSP) 
W21E 2. Hrdinová Marie (VSP) 
W21E 3. Paulíčková Renata (SJI) 
W40 1. Mědílková Iva (SPC) 
W50 1. Maliňáková Eva (TSU) 
 
 
Světový pohár  
 
Muži 
1. Bogar Kryštof 
2. Ludvík Vojtěch 
3. Gritsan Ruslan (RUS) 
9. Hradil Jiří 
19. Laciga Radek 
23. Svoboda Jan 
26. Stránský Vojtěch 
42. Ševčík Martin

Ženy 
1. Tichovská Martina 
2. Soegaard Camilla (DEN) 
3. Kubínová Veronika 
19. Nováková Kateřina 
27. Reifová Naděžda 
 

TRAIL-O

Český pohár  
 
OPEN 
1. Leštínský Tomáš 
2. Kalousek Jiří 
3. Kurfürst Pavel

PARA 
1. Kosťová Jana 
2. Doležalová Hana 
3. Hůlka Bohuslav

JUNIOR 
1. Locker Daniel 
2. Locker Tomáš 
 

 

3 otázky pro... 
Jana Šedivého, 

nového šéftrenéra dospělé 
reprezentace v OB

 

Přebírání taktovky v přímém přenosu ČT  z rukou 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1u7VfxoFa80aBAIvrRRuMtprZG80BLKJ9XXxwFH4pbIw/edit
https://ranking.orienteering.org/WorldCup/WorldCup?wcup=mtbo&
http://www.trailo.cz/upload/trail-o/vysledky/vysledky%202018/Pohar2018.pdf


V systému  ORIS  byla spuštěna soutěžní 
registrace pro nadcházející sezónu, termín pro 
řádnou registraci (a přestupy) je do   
30.11.2018.  Na principu registrace se oproti 
minulým rokům nic nemění, mezi  dokumenty  
najdete Prováděcí předpis pro soutěžní 
registraci 2019, kde jsou popsány detaily.

V klasifikačním řádu sekce LOB došlo ke snížení 
počtu získávaných licencí E z Českého poháru u 
obou hlavních kategorií o 5, nově tedy v D21E 
umístěním do 15. místa a v H21E do 20. místa. 
Z žebříčku A je možné získat licenci E 
umístěním do 5. místa v H21A (sníženo ze 7). 
Ostatní se nemění. Celý klasifikační řád 
najdete zde. 
 

Světový pohár v Praze

 
V Praze, Turnově a Mladé Boleslavi se ve dnech 
4. - 7. října 2018 uskutečnila finálová série 
Světového poháru. Velký svátek orientačního 
běhu na českém území dopadl po závodní i 
organizátorské stránce skvěle. 

České výsledky v TOP 10

Knock-Out Sprint 
1. místo Vojtěch Král 

Sprintové štafety 
5. místo (3. místo v red. pořadí) CZE1 (Jana 
Knapová, Miloš Nykodým, Vojtěch Král, Tereza 
Janošíková) 
10. místo CZE2 (Adéla Indráková, Vojtěch 
Sýkora, Tomáš Kubelka, Vendula Horčičková)

Krátká trať 
1. místo Miloš Nykodým 
4. místo Pavel Kubát 
7. místo Denisa Kosová 
8. místo Vendula Horčičková 
8. místo Vojtěch Král 
9. místo Anna Štičková 
 
Sprint 
10. Tereza Janošíková

 

TV přenosy

Knock-Out sprint (4. 10. 2018, 
Výstaviště) 
Sprintové štafety (5. 10. 2018, Petřín) 

Radka Novotného, který u české reprezentace v OB 

byl 16 let.

Jak se oťukáváš v nové profesi - 
překvapilo tě něco po cca měsíci práce? 
Je to hodně podobné, jako když jsem 
začínal v práci jinde – než si člověk zvykne a 
některé věci se naučí, chvíli to trvá a je to 
trochu stresující. Nepříjemně mě překvapilo 
množství práce mimo „trenérství“. Zajistit 
akci pro skupinu 10 lidí trvá pár hodin, ale 
pro 30 lidí už je to klidně týden. I tak se 
budu snažit, aby se ze mě nestal jen 
vedoucí pracovník reprezentace, ale byl 
hlavně trenérem..

Proč ses rozhodl vytvořit tzv. elitní tým a 
naopak zrušení B týmu? Je označení 
důležité? 
Sestavení týmu řešil celý realizační tým. 
Poměrně podrobnou diskuzi jsem měl i 
s  minulým trenérem Radkem Novotným, 
juniory jsem zase řešil s  trenérem JRD 
Pavlem Košárkem. B tým byl v  návrhu 
několikrát, ale po zvážení jsem ho nakonec 
zrušil, protože z  celkové perspektivy 
nedával úplně logiku. Také jsem nechtěl 
hned na začátku někomu „přihoršit“, takže 
jsem všem běžcům na hraně dal šanci. 
Doufám, že se jí chytnou! 

 
Při posledním závodě v kariéře - na Světovém 

poháru v Turnově. Foto: Petr Háp.

Jak bude vypadat tvůj realizační tým? 
Zůstává někdo z toho minulého? 
Tak půl na půl... Jak už jsem avizoval, 
velkou roli bude mít Jan Procházka – 
sprintový trenér. Letos nebude tak vytížený, 
takže na něj částečně připadne i práce s U 
23. Jaroslav Kačmarčík bude pokračovat (a 
jsme za to velmi rádi) a jeho hlavní náplní 
bude komunikace s  ženskou částí týmu a 
pomoc ve Skandinávii. S administrativou a v 
Brně   mi bude pomáhat Daniel Hájek, ten 
má ale nadále možnost se nominovat na SP 
nebo MS. S případnou jednorázovou pomocí 
na akcích počítám i se zkušeňáky – Honzou 
Potštejnským a Honzou Šidlou.  

S Vojtěchem Králem a Janem Petrželou na 

http://www.ski-o.cz/dokumenty
http://www.ski-o.cz/upload/dokumenty/sekce-lob/klasifikacni-rad-lob-2019.pdf
https://youtu.be/HF9d3cQFlx0
https://1url.cz/JMeB4


Krátká trať (6. 10. 2018, Valdštejn) 
Sprint (7. 10. 2018, Mladá Boleslav) 

Z celého Světového poháru také vznikl 
šedesátiminutový dokument, na který se lze 
podívat zde. 

       

vyhlášení štafet při ME 2016, kde získali bronzovou 

medaili. Foto: Petr Kadeřávek.

 

https://youtu.be/VpCM3brvu1s
https://1url.cz/aMeBD
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10183677624-sportovni-beh-a-chuze/218471291282004-sp-2018-cesko/


   

 Newsletter Českého svazu orientačních sportů 10/2018. Vychází měsíčně.  

Kontakt: newsletter@orientacnisporty.cz
 

   

                                     

Odhlášení z odběru Newsletteru.

   

 

https://app.crystalmails.com/en/campaigns/242122-newsletter-csos-listopad-2018/wizard/%CM_UNSUBSCRIBE%

